報道媒体関係 各位                                                   2016年6月29日(水)

6/29（水）より、舞台「戦国無双」～四国遠征の章～が、AiiA 2.5theater Tokyo（東京都渋谷区神南2-1-1）にて開幕しました。ゲネプロ公演
の模様と、直前に行われた囲み取材の写真と登壇者コメントをお送りいたします。ぜひ貴媒体での紹介をご検討いただけましたら幸いです。
ゲームの世界を完全再現し、大好評のうちに幕を閉じた、舞台「戦国無双」〜関ヶ原の章〜から1年。新たなキャラクター、キャストを迎え、再

びステージの上に蘇る。物語は1582年、戦乱の世。時代はうねりをあげて変わろうとしていた…。ゲームの中でも人気の高い中国の章、四国の
章の登場人物が加わり、歴史に残る合戦の数々を骨太なストーリーで描きだします。 もちろん、前回公演から引き続いての人気キャラクターも物
語の中心人物として登場。更なる進化を遂げた、舞台「戦国無双」の世界を心行くまでお楽しみください。

★写真をご使用の際は、以下のコピーライトを表記くださいますようお願い申し上げます。

舞台「戦国無双」～四国遠征の章～

ゲネプロ・囲み取材

舞台写真・キャストコメント リリース

©コーエーテクモゲームス All rights reserved.
©舞台「戦国無双」製作委員会 All rights reserved.

囲み取材 登壇者コメント

石田三成 役：植田圭輔
舞台「戦国無双」シリーズ第二弾ということで、前作の真田幸村を演じた安西慎太郎から座長から引き継ぎ、
今回、舞台の真ん中（＝座長）として出演させていただきます。新たにキャストを迎えて、また新しいカンパ
ニーでのスタートとなりました。シリーズ化した第二弾というものは、すごく難しいと自覚していますが、あまり難し
いことを考えて演じても仕方がないので、一生懸命やるに尽きるなと思い、挑んでいます。今回も素敵なキャ
ストの皆さんに囲まれて、そして仲良く、ふざけるときはふざけ、やるときはやるという、舞台「戦国無双」らしい
カンパニーになったと思っています。作品も石田三成を中心に置くにふさわしいストーリーになっていたり、そ
れぞれの生き様というものが描かれていると思いますので、たくさんの方に観て頂けたら光栄と思います。

藤堂高虎 役：秋元龍太朗
昨年のゴールデン・ウィークに初演をやらせていただき、そこから一年ちょっとありました。僕たち初演から引き
続き、舞台「戦国無双」に出演しているキャストは、作品と自分が演じるキャラクターに愛着がありますし、再
び出演できることがすごくうれしいと思いました。新キャストを迎えましたが、舞台「戦国無双」のカンパニー力
（りょく）で、壁なんて一切なかったですし、それが舞台上でも発揮できていると思います。戦国武将ということ
で、歴史を感じる作品ですし、友の死だとか、そういうものをしっかり胸に刻みながら、キャスト全員で作ってい
ます。植田くんが座長ということで、とても頼もしい背中を見せてもらってるので、僕たちもそれに精一杯くらい
ついて、いいものをつくろうと頑張っています。よろしくお願いします。

大谷吉継 役：和田雅成
舞台「戦国無双」という作品に出会って、自分の人生が大きく変わりました。その中でやはり、自分の人生だけ
ではなく、しっかりお客様に自分たちの思いを届けて、何かを感じてもらい、明日からの生きる気力だったり、
活力だったりとなっていけるように、自分たちが千秋楽まで突っ走っていきたいと思います！

小早川隆景 役：荒牧慶彦
僕は小さいころから『戦国無双』などの“無双シリーズ”というゲームが大好きで、そのシリーズが大好きな自分
にとって、舞台「戦国無双」という舞台はすごく気になる作品でした。その舞台「戦国無双」にこうして小早川隆
景として、新キャラクターとして、出演できることを本当にうれしく思います。僕が小さいころからずっと好きだっ
た“無双シリーズ”の世界観を一（いち）武将としてたくさんの方々に魅力を伝えたいと思っておりますので、精
一杯頑張ります。

毛利元就 役：猪野広樹
今回から、舞台「戦国無双」シリーズに参加させていただきます。僕は新キャストですが、（カンパニーの皆さ
んは）本当に垣根がなく、気軽に話しかけてくれました。おかげで割と人見知りな僕ですが、いろんな方ともコ
ミュニケーションをとることができ、作りやすい環境にいさせてもらったなと思っています。１０公演しかない命、
最後まで燃やし尽くしたいと思います。

長宗我部元親 役：渡辺和貴
本当に僕たち新キャストは、（カンパニーに）あたたかく迎え入れてもらって、本当にみんなで仲良く、熱く、稽
古にのぞめました。このキャストだからできる最高の舞台「戦国無双」を皆さんにお見せできるように全力で頑
張りたいと思います。個人的には長宗我部元親としての正義をつらぬいて、最後まで生き抜いて頑張りたいの
で、よろしくお願いします。

【公演への意気込み】

石田三成 役：植田圭輔
僕たちキャスト自身もスタッフさんもすごく『戦国無双』という作品の世界観が好きで、ここまで僕らが楽しんで
作品作りをさせていただきました。まもなくお客様に観てもらえるということで、本当に楽しみな公演であります。
演出の吉谷光太郎さんの一番の魅力は美しい画（場面）だったり、世界観だと、一緒に作品作りをして感じて
います。美しい世界観の裏には努力だったり、汗だったり、僕らだけでなくアンサンブルの皆さんも舞台裏を走
り回って表現してくださってるので、僕たちだけでなく、カンパニー一同、そして観て下さるお客様に感じていた
だきたいです。美しさや泥臭さ、武将それぞれの生き様として掲げてお客様に提示していけたら、この作品も
もっといいものになるんじゃないかと、声を大にして言える自信があります。是非観に来てください。よろしくお
ねがいします。

藤堂高虎 役：秋元龍太朗
斬新な演出などがあり、演じている僕たちもすごくわくわくするような仕掛けもたくさんあって、そういう仕掛け的
な部分でも楽しめると思いますし、生身の人間が出す熱量がすごくある作品になってるので、それも含めて、
舞台「戦国無双」という作品の世界観を劇場全体で感じてもらえたらなと思っています。

大谷吉継 役：和田雅成
大谷吉継として、石田光成を支え、ともに歩んで、しっかり最後まで武将としてのいきざまを見せていきたいな
と思っております。劇場でお待ちしております。

小早川隆景 役：荒牧慶彦
今回の舞台の魅力は、僕も今まで体験したことのない演出などが入っていますので、舞台演出も含め、役者
の熱量も含め、とてもいい作品に仕上がっていると思います。なので、そちらをぜひ楽しみにしていただいて、
ひと夏の思い出してくれたらうれしいと思います。よろしくお願いします。

毛利元就 役：猪野広樹
本当に熱い舞台なのですが、我々（＝毛利家）は、熱く向かってくる相手の裏をどうかくかという、毛利家らし
い戦い方をしたいと思います。それを（小早川役の）まっきー（荒牧）さんと表現できるように“攻めて”いきたい
と思います。みなさまの来場お待ちしております。

長宗我部元親 役：渡辺和貴
今回は、全員男性キャストということで、稽古でも、本番でも、とにかく熱い仲間が集まっております。その熱量
を感じにこの舞台に来ていただければと思いますので、応援よろしくお願いいたします。

【お客様へメッセージ】

囲み取材登壇者：（写真：左より）

長宗我部元親 役：渡辺和貴
大谷吉継 役：和田雅成
石田三成 役：植田圭輔
藤堂高虎 役：秋元龍太朗
小早川隆景 役：荒牧慶彦
毛利元就 役：猪野広樹

舞台「戦国無双」 ～四国遠征の章～
◆原作：「戦国無双」シリーズ(コーエーテクモゲームス)
◆演出：吉谷光太郎
◆脚本：米山和仁
◆出演：植田圭輔 秋元龍太朗 和田雅成／荒牧慶彦 猪野広樹
 渡辺和貴／岸本卓也  章平 山沖勇輝 平野勇樹 浅井雄一
 仲田博喜／合田雅吏／安西慎太郎(声の出演) ／
 アンサンブル：山下潤 隼人 山田諒 仲田祥司 池田謙信 吉田邑樹 並木鉄平

          松和樹 古張和貴 外村泰誠

◆日程：2016年6月29日(水)～7月4日(月)
◆劇場：AiiA 2.5 Theater Tokyo
◆クレジット表記 ©コーエーテクモゲームス All rights reserved.
            ©舞台「戦国無双」製作委員会All rights reserved.
◆主催：舞台「戦国無双」製作委員会
◆公式サイト：http://www.marv.jp/special/stage-musou/
◇公演に関するお問い合わせ：ポリゴンマジック 03-6447-4186（平日
10時～19時）

【本件に関するお問い合わせ】マーベラス 宣伝担当：杉山・生坂
TEL：03-5769-7443 FAX：03-5769-7442 HP：090-9802-9864
住所：〒140-0002 東京都品川区東品川4-12-8 品川シーサイドイーストタワー5F

『戦国無双』とは

ゲームの世界を完全再現し、幕を閉じた、舞台「戦国無双」〜関ヶ原の章〜から1年。新たなキャストを迎え、再びステージの上に
蘇る。1582年、信長が討たれた“本能寺の変”から物語はスタート。ゲームの中でも人気の高い中国の章、四国の章の登場人物
が加わり、歴史に残る合戦の数々を骨太なストーリーで描きだします。 もちろん、前回公演から引き続いての人気キャラクターも物
語の中心人物として登場。更なる進化を遂げた、舞台「戦国無双」の世界を心行くまでお楽しみください。

時は1582年、戦乱の世。時代はうねりをあげて変わろうとしていた。尾張から急速に勢力を伸ばし「天下布武」を掲げ天下の統
一を果たさんとする織田信長の身に起こった、明智光秀の謀反“本能寺の変”。信長亡きあと天下統一の夢を継ぐは秀吉。秀
吉の側近である石田三成は、秀吉の「皆が笑って暮らせる世」を創るという夢を実現せんと、己の知恵と力で戦に挑んでいく。
織田信長に最後まで抵抗し、三成達を苦しめた毛利元就、小早川隆景両雄。数多の豪族ひしめく四国を統一した長宗我部
元親。知恵と力に長けた武将達の壮絶な戦いが繰り広げられる。
泰平の世を目指すが故に、敵として出会い、戦い、散っていく武士（もののふ）達の生き様を描いた壮大な戦国絵巻『戦国無
双』を完全舞台化。天下統一をかけた熱き戦いの幕が今、切って落される！

◆BD/DVD発売決定！◆

発売日：2016年11月9日（火）

価格：Blu-ray ¥9,800円＋税 ／ DVD ¥8,800円＋税  品番：Blu-ray BFZS-10022 ／ DVD DFZS-10022
仕様：ディスク2枚組
封入特典：ブックレット
特典映像：バックステージ映像（稽古場、舞台裏）、千秋楽カーテンコール 等
発売元：株式会社マーベラス販売元：東映株式会社・東映ビデオ株式会社
http://www.toei-video.co.jp/DVD/sengoku-musou.html

◆千秋楽公演・ニコニコ生放送決定！◆
動画配信サービスニコニコ生放送にて、舞台「戦国無双」～四国遠征の章～の千秋楽公演の生放送が決定致しました！
7月4日（月）17時よりPCやスマートフォンで公演をご覧いただけます。
【配信日時】2016年7月4日（月）17:00
【チケット発売期間】2016年6月29日（水）19:00～7月11日（月）23:59
【タイムシフト期間】2016年7月18日（月）23:59まで
【価格】ネットチケット 1,600ニコニコポイント（税込1,600円）
http://live.nicovideo.jp/watch/lv267201299

http://www.marv.jp/special/stage-musou/
http://www.marv.jp/special/stage-musou/
http://www.marv.jp/special/stage-musou/
http://www.toei-video.co.jp/DVD/sengoku-musou.html
http://www.toei-video.co.jp/DVD/sengoku-musou.html
http://www.toei-video.co.jp/DVD/sengoku-musou.html
http://www.toei-video.co.jp/DVD/sengoku-musou.html
http://www.toei-video.co.jp/DVD/sengoku-musou.html
http://www.toei-video.co.jp/DVD/sengoku-musou.html
http://live.nicovideo.jp/watch/lv267201299
http://live.nicovideo.jp/watch/lv267201299